[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO DA CHEFIA

Declaro, para os devidos fins, que não há incompatibilidade de horário entre as atividades regulares realizadas pelo  ______________________________________ (nome completo), na função __________________________, lotado no(a) __________________________, com as suas atividades para a vaga de _____________________________________ na equipe  do projeto "Plataforma Aprenda Mais”, conforme quadro de horários do servidor / trabalhador abaixo apresentado. As referidas atividades do projeto são realizadas em horário distinto daquele em que o servidor / trabalhador desempenha suas funções regulares e, sendo além da sua jornada de trabalho.

Faixa de horários realizados em NOME DA EMPRESA

	Segunda
	Terça
	Quarta
	Quinta
	Sexta

	Manhã

	Tarde

	Noite

____________________________
Assinatura da chefia imediata
image1.png